

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Oświaty,  
Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa  
w dniu 12 października 2017 r.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w dniu 12 października 2017 r. było posiedzeniem wyjazdowym. Komisja odwiedziła gminne Szkoły Podstawowe w Świącieńcu, Liszynie i Słupnie. Przewodniczący Komisji Oświat, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski otworzył posiedzenie w Szkole Podstawowej w Świącieńcu, witając przybyłych gości i gospodarzy szkoły oraz stwierdzając kworum. Zgodnie z listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Zastępca Wójta Gminy Słupno - Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy - Beata Łapiak,

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych - Agnieszka Biernat,

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Małego Powstańca w Świącieńcu - Agnieszka Domińska,

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie - Jolanta Borowska,

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słupnie im. abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego - Waldemar Kaczorowski.

**Ad 1.**

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Wizyta w szkołach: Szkoła Podstawowa w Słupnie, Szkoła Podstawowa w Świącieńcu, Szkoła Podstawowa w Liszynie.
3. Sprawy różne.

**Ad 2.**

**Szkoła Podstawowa im. Małego Powstańca w Świącieńcu.**

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski poprosił dyrektora Szkoły Podstawowej im. Małego Powstańca w Świącieńcu Agnieszkę Domińską o przedstawienie jak przebiegało wprowadzenie reformy oświaty w zarządzanej przez nią szkole.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że w związku z reformą oświaty zostali zatrudnieni nowi nauczyciele. W br. w szkole starczyło miejsca dla nowo powstałej klasy siódmej. Jest pomysł, aby zorganizować nową pracownię językową w sali przy bibliotece. Zostały złożone dwie propozycje do budżetu odnośnie utworzenia pracowni językowej w wersji tańszej i droższej. W wersji droższej za kwotę 13.079,00 złotych zostałyby przystosowana sala do potrzeb pracowni językowej, zakupione meble, stoliki, programy, słuchawki. W tej kwocie znalazłby się również montaż pracowni, przeszkolenie oraz pięcioletnia gwarancja. Podczas lekcji dzieci na słuchawkach słuchają tekstów indywidualnie. W trakcie sprawdzianu każde dziecko może słuchać innego tekstu. Potrzebny jest również komputer dla nauczyciela do pracowni językowej. Dyrektor Agnieszka Domińska powiedziała również, że w szkole uczy się 58 dzieci, zatrudnionych

jest 19 nauczycieli, 3 woźne, konserwator i sekretarka. Do szkoły z poza tereny gminy uczęszcza 20 dzieci. W obwodzie szkoły zamieszkuje 70 dzieci, z czego 38 uczy się w SP Świącieniec. Dużo dzieci uczy się w SP w Miszewie Murowanym, Słupnie i Bodzanowie. Dodatkowo nie zawsze zameldowanie pokrywa się z miejscem zamieszkania dzieci.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat powiedziała, że istotne znaczenie na to, że dzieci z obwodu uczęszczają do różnych szkół ma położenie placówki oświatowej w Świącieniu, która mieści się na pograniczu kilku gmin, oraz wiąże się to z miejscem pracy rodziców tych dzieci.

Dyrektor SP w Świącieniu Agnieszka Domińska kontynuując swoją wypowiedź powiedziała, że 11 października aktualizowana była instrukcja BHP. Poruszyła również temat stołówki szkolnej.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że należy rozpocząć działania od skontaktowania się z Sanepidem. Wtedy Sanepid przysła swojego przedstawiciela, który zajmuje się żywieniem i projektowaniem stołówek uwzględniając aktualne przepisy i wymogi. Podkreślił, że projekt Sanepidu to baza wyjściowa i dokumentacja projektowa musi być solidnie przygotowana. Powiedział również, że pracownikami Sanepidu, którzy zajmują się projektami są panowie Grzegorz Bieńkowski i Piotr Sikora. Następnie zapytał, jaka jest ilość obiadów dowożonych ze szkoły w Słupnie?

Dyrektor SP w Świącieniu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że przykładowa wczoraj przywiezionych zostało 45 obiadów. Zaznaczyła, że jeżeli stołówka miałaby funkcjonować, to gotowałyby również obiady dla oddziału przedszkolnego znajdującego się w Świącieniu i przygotowanych byłoby ok. 100 obiadów.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, jakie będą koszty funkcjonowania stołówki.

Dyrektor SP w Świącieniu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że byłoby to 79.000,00 złotych na zatrudnienie kucharki plus pomocy. Dodała, że postarałaby się o przyjęcie pracowników na staż z Urzędu Pracy. Obecnie zatrudnione są dwie panie woźne na pełen etat, którym bardzo dużo czasu zajmuje wydawanie posiłków. Jeżeli będzie obsługa na kuchni to wtedy nie będą tego robiły panie woźne. Obiad kształtowałby się na poziomie 5,00 złotych.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zaproponował, aby zacząć od tego, żeby sprawdzić czy budynek szkoły można dostosować do prowadzenia stołówki. Powiedział również, że schemat projektu musi być oceniony przez człowieka, który się na tym zna, uzgodniony z Sanepidem, a wyposażenie znajdujące się na stołówce musi posiadać atesty i certyfikaty. Następnie zapytał, w jaki sposób szkoła zarządza pozostałościami (odpady biologiczne), czy są odbierane przez ZGRP czy przez osoby prywatne.

Dyrektor SP w Świącieniu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że wszystkie resztki zabierane są do szkoły w Słupnie.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski postawił pytanie czy pieniądze zaplanowanych na stołówkę nie należałoby przeznaczyć na

inny cel. Powiedział również, że dwie osoby będą miały ciężko przygotować posiłek dla 100 osób.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że skontaktuje się z Sanepidem w celu uzgodnienia projektu na stołówkę. Powiedziała również, że dotychczas szkoła przyjmowała dzieci do klasy szóstej, jednakże po reformie, gdzie powstały szkoły podstawowe ośmioklasowe, w przyszłym roku trzeba będzie zakupić krzesła i ławki dla dzieci z klasy ósmej dostosowane do ich wzrostu. Dodała, że pieniądze na ten cel w kwocie ok. 6.000,00 złotych szkoła zaplanowała w budżecie na 2018 rok. Kontynuując mówiła, że jeżeli nie uda się zrobić pracowni językowej to mimo wszystko trzeba będzie przystosować jedno z pomieszczeń na salę lekcyjną. Taki remont miałby być przeprowadzony w ferie. Zostałyby w tedy pomalowane ściany, wstawione stoły i ławki oraz zamontowana tablica. Powiedziała również, że zakup tablicy interaktywnej to koszt ok. 6.000,00 złotych. Taką tablicę można również wdzierżawić. Koszt miesięcznej dzierżawy tablicy mobilnej to ok. 400,00 złotych.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy na terenie SP w Świącieńcu jest jedno źródło ciepłej wody, z którego mogą korzystać uczniowie?

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że w szkole jest ciepła i zimna woda.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy pani dyrektor posiada na wszystkie urządzenia znajdujące się w szkole certyfikaty bezpieczeństwa, oraz sprzęty, którymi dysponuje szkoła są również certyfikowane. Podkreślił, że należy zadbać o uzupełnienie certyfikatów.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że zapyta o to poprzednią panią dyrektor i sprawdzi czy takie certyfikaty znajdują się w szkole.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy ze środków Rady Rodziców były kupowane urządzenia i sprzęty dla szkoły.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że Rada Rodziców dokłada się do zakupu nagród dla uczniów na zakończenie roku szkolnego, dofinansowuje wycieczki, wyjazdy, imprezy itp., ale nie zakupuje środków trwałych.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał o Gimbusy dowożące dzieci do szkoły.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska powiedziała, że Gimbusy dowożą dzieci do szkoły, ale jest problem z zawróceniem autobusu na terenie szkoły, ponieważ nie ma miejsca. Dlatego nauczyciele pozostawiają samochody na parkingu przy kościele.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał, co zostało zrealizowane z zaleceń pokontrolnych z listopada 2016 roku, dotyczącego stanu technicznego budynku szkoły.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że pęknięcia ścian są monitorowane, zostały zabezpieczone pochwyty na balustradach klatek schodowych,

została założona puszka elektryczna, wymieniono kratkę wentylacyjną, nie został zbudowany nowy murek przy wejściu do piwnicy, najpilniejszą rzeczą wynikającą z protokołu jest wymiana rynien. Kosztorys wymiany rynien kształtuje się na poziomie 44.000,00 złotych. W kosztorysie jest zawarte również uszczelnienie dwóch okien i odnowienie podbitki dachowej. Wydatki te zostały uwzględnione w budżecie na 2018 rok. Powiedziała również, że rynny podczas wymiany zostałyby zamontowane w ten sposób, że gdyby był docieplany budynek można by je łatwo zdjąć, a później założyć od nowa.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał o ogrzewanie budynku szkoły i koszty z tym związane.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska powiedziała, że poprzedniego dnia był serwis do pieca z firmy Hem-Gaz, ponieważ okazało się, że zepsuł się silniczek w piecu. Kotłownia w szkole znajduje się poniżej poziomu gruntów musiałaby zostać wybudowana nowa kotłownia. Koszt wymiany pieca z modernizacją to ok. 125.000,00 złotych.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że roczne koszty ogrzewania kształtują się na poziomie ok. 80.000,00 złotych w tym jedno tankowanie to koszt od 15.000,00 złotych do 20.000,00 złotych.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał o aktywność fizyczną uczniów SP w Świącieńcu.

Dyrektor SP w Świącieńcu Agnieszka Domińska odpowiedziała, że szkoła posiada boisko, plac zabaw i dużą salę gimnastyczną. Zaznaczyła, że chciałyby zmodernizować nawierzchnię boiska. Do znajdującego się przy szkole placu zabaw mają dostęp okoliczni mieszkańcy, ponieważ furka jest otwarta. Dlatego codziennie rano sprzątany jest plac dookoła szkoły. Powiedziała również, że przedstawiła na zebraniach z rodzicami ofertę zajęć pozalekcyjnych Gminnego Ośrodka Kultury, ale na zajęcia zgłosiło się tylko troje dzieci. Są plany, aby na Sali gimnastycznej raz w tygodniu odbywały się zajęcia aerobiku. Byłaby to środa od 19.00 do 20.00.

W dalszej części posiedzenia Komisja obejrzała sale lekcyjne, salę gimnastyczną, obecną stołówkę i kuchnię, magazynek na naczynia, plac dookoła szkoły, boisko, budynek szkoły z zewnątrz.

Komisja sformułowała wnioski oraz uwagi.

1. Zamontowanie licznika na wodę w SP Świącieńciec.
2. Przeniesienie pokoju nauczycieli wychowania fizycznego do pomieszczenia przy sali gimnastycznej, w którym obecnie znajduje się składzik.
3. Spisanie, jakie przedmioty znajdują się w składziku przy sali gimnastycznej i wprowadzenie ich w majątek szkoły.
4. Rozwiązania dot. parkingu przy szkole.
5. Czyszczenie rynien na budynku szkoły.
6. Boisko do koszykówki niespełniające standardów.

### **Szkoła Podstawowa im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie.**

Radni z Komisji Oświaty po przyjeździe udali się na Orlik znajdujący się obok szkoły. Tam obejrzało ogrodzenie Orlika, które jest w bardzo złym stanie. Korzystający popołudniami

z boiska skracając sobie drogę po piłkę, która znajdzie się po za boiskiem, przechodzą pod ogrodzeniem. W związku, z czym siatka jest pozwijana, dziurawa, ze sterzącymi ostrymi drutami i stanowi niebezpieczeństwo nie tylko dla dzieci szkolnych, ale i dla wszystkich korzystających z boiska. Ponadto radni obejrzeni budynek szkoły z zewnątrz, na którym miejscami widoczne są ubytki w elewacji. Po przejściu do budynku szkoły radni z Komisji Oświaty zobaczyli salę gimnastyczną, szatnie, z których korzystają dzieci szkolne i przedszkole, stołówkę, w której wydawane są gotowe posiłki dowożone ze szkoły w Słupnie.

Dyrektor SP w Liszynie Jolanta Borowska powiedziała, że w szkole uczy się 69 dzieci w klasach od pierwszej do siódmej i 48 dzieci w wieku przedszkolnym. Powiedziała również, że zgodnie z wymogami szkoła musi posiadać pracownię fizyczno-chemiczną, w której można będzie przeprowadzać doświadczenia. W chwili obecnej nie można robić tam żadnych doświadczeń. Do pracowni chemicznej została zakupiona szafa metalowa do przechowywania próbek za 1.000,00 Złotych. Zostały zakupione ławki i krzesła dla dzieci starszych. W większości klas wyposażone są w tablice interaktywne. Pani dyrektor powiedziała również, że w związku z reformą i rozszerzeniem szkoły podstawowej o klasy siódmą i ósmą planuje przeniesienie sekretariatu na parter. W planach jest również rozbudowa sali gimnastycznej oraz zaadoptowanie obecnej na dwie sale lekcyjne. W planach budżetowych na 2018 rok została ujęta pracownia fizyczno-chemiczna, oraz pracownia multimedialna. Z braku miejsca szkoła nie ma oddzielnego pomieszczenia na bibliotekę, dlatego regały z książkami zostały ustawione w pracowni polonistycznej. W pracowni multimedialnej, która powstałaby w szkole znajdowałaby się biblioteka ze stanowiskami posiadającymi dostęp do Internetu. Dzieci z różnych klas mają łączone zajęcia np. technika, plastyka, muzyka.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, jaką wizję szkoły ma pani dyrektor na obecny rok.

Dyrektor SP w Liszynie Jolanta Borowska odpowiedziała, że są to głównie bieżące wydarzenia realizowane w szkole. Wyjazdy dla dzieci, lekcje muzealne lub biblioteczne. Dzieci wyjeżdżają na zajęcia do Płocka. Organizowane są imprezy ze społecznością lokalną np. w grudniu odbędzie się takie spotkanie połączone z kiermaszem świątecznym. W szkole działa gromada zuchowa i harcerstwo. Szkoła współpracuje z płocki hospicjum, dlatego organizowane są akcje skierowane na pomoc dla hospicjum. Dzień 21 marca od kilku lat jest dniem otwartym w naszej szkole. Tego dnia jest mnóstwo zabaw, zajęć, dzieci prezentują swoje talenty artystyczne. Złożony został wniosek do komisji alkoholowej o dofinansowanie organizacji pikniku, który promowałby zdrową i rodzinną zabawę. Przy szkole od kilku lat prężnie działa Rada Rodziców. Organizuje akcje, dzięki którym pozyskuje pieniądze na nagrody dla uczniów. W ubiegłym roku zakupiła do szkoły „piłkarzyki”.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy pani dyrektor wprowadziła na stan majątku szkoły „piłkarzyki”.

Dyrektor SP w Liszynie Jolanta Borowska odpowiedziała, że sprawdzi czy „piłkarzyki” znajdują się w majątku szkoły. Kontynuując swoją wypowiedź powiedziała, że wszyscy rodzice wnioskuje o wprowadzenie Dziennika Elektronicznego. Koszty wprowadzenia dziennika to 500,00 złotych pierwsze szkolenie, 700,00 złotych drugie szkolenie dla rady pedagogicznej i 1.200,00 złotych roczne utrzymanie dziennika. Najpilniejszą inwestycją

w szkole jest jednak sala gimnastyczna, która jest bardzo mała i nie spełnia żadnych wymogów. Wyraziła również obawę, że może zabraknąć funduszy na zakup oleju opałowego. Roczny koszt oleju to ok. 60.000,00 złotych.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy był robiony audyt budynku. Zawniósł również o przeprowadzenie audytu wewnętrznego szkoły, podobnie jak zostało to zrobione w SP w Święcieńcu i Słupnie. Ponadto zapytał czy instrukcja PPOŻ jest aktualna i czy pracownicy szkoły zapoznali się z instrukcją energetyczną, oraz czy sieć elektryczna jest sprawna i czy nie ma na niej przepięć.

Dyrektor SP w Liszynie Jolanta Borowska odpowiedziała, że badanie stanu budynku było robione pod koniec maja ubiegłego roku. Powiedziała również, że pracownicy zapoznali się z instrukcją. Odnośnie sieci elektrycznej pani dyrektor poinformowała, że była sprawdzana dwa lata temu.

Radny Janusz Szenk zapytał, jaki operator dostarcza do szkoły Internet.

Dyrektor SP w Liszynie Jolanta Borowska odpowiedziała, że na dachu szkoły zamontowana jest antena Telemedianu, która została zainstalowana kilka lat temu, gdy działały „Wioski Internetowe”. Planuje również zrobić w tym temacie rozeznanie. Obecnie szkoła korzysta z Internetu dostarczanego przez Orange. Powiedziała również, że na szkole uległa zniszczeniu instalacja odgromowa i byłoby dobrze uwzględnić jej odbudowę w inwestycji dotyczącej rozbudowy szkoły. Ze swej strony skontaktuje się ze specjalistą w sprawie oszacowania kosztów odbudowy instalacji odgromowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zaproponował, aby w szkołach był darmowy Internet. Zapytał również ile dzieci korzysta z obiadów.

Dyrektor SP w Liszynie Jolanta Borowska powiedziała, że z obiadów korzysta 38 dzieci. Niekiedy posiłki kupują również nauczyciele. W sekretariacie pani zbiera pieniądze za obiady od uczniów i nauczycieli i przekazuje je stołówce w szkole w Słupnie. Stołówka jest informowana codziennie rano o tym ile dzieci zje obiad w danym dniu. Posiłki wydaje pani woźna, która ma aktualną książeczkę zdrowia. W szkole zatrudnione są dwie panie woźne. Jedna z nich ma 1/2 etatu na Orliku, który sprząta. Szkoła zatrudnia również konserwatora. Szkoła w Liszynie nie ma zamontowanego oddzielnego licznika na wodę, podobnie jak szatnie należące do Orlika. W szkole jest oddzielny licznik na energię elektryczną. Odnośnie Gimbusów powiedziała, że wypracowano porozumienie i nie ma zastrzeżeń. Mówiąc o współpracy szkoły z Urzędem Gminy powiedziała, że chciałaby, aby zostały sfinalizowane inwestycje, które są zaplanowane dla szkoły i o których mówimy. Powiedziała również, że korzystanie z Gimbusów daje możliwości wyjazdów dzieci i życzyłaby sobie dalszej takiej współpracy i pomocy. Poprosiła również o wsparcie, aby placówka w Liszynie dysponowała nowoczesnym sprzętem. Jako priorytety dla szkoły wymieniła. Budowę Salii gimnastycznej z dwoma dodatkowymi salami lekcyjnymi: pracownią fizyczno-chemiczną i Centrum Informacji w postaci pracowni multimedialnej, oraz wspieranie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci. Nauczyciele zatrudnieni w szkole wychodzą poza ramy nauczania zachęcając dzieci do nauki. W miarę możliwości szkoła jest wyposażana w pomoce dydaktyczne. Wyraziła obawę, że w tym roku niestety nie uda się doposażyć biblioteki w nowe książki. Na początku roku szkolnego zostały zakupione nowe ławki i krzesła. Szkoła

ponadto posiada certyfikaty na sprzęty, z których korzysta.

Komisja sformułowała wnioski oraz uwagi:

1. Zamontowanie licznika na wodę w SP Liszyno.
2. Zamontowanie furtki na Orliku po środku boiska, od strony lasu.
3. Sprawdzenie okresu gwarancji na Orlik w Liszynie, kiedy upływa termin.
4. Zainstalowanie monitoringu na Orliku w Liszynie.
5. Wymiana zamka w furtce na Orlik.
6. Postawienie TOI-TOIA przy Orliku.
7. Przeprowadzenie audytu w SP w Liszynie.
8. Zainstalowanie licznika na wodę na Orliku.
9. Rozbudowa monitoringu.
10. Budowa sali gimnastycznej i dodatkowych sal lekcyjnych (pracownia chemiczna i Centrum Informacji w postaci pracowni multimedialnej).
11. Wspieranie zajęć pozaszkolnych dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Liszynie.

### **Szkoła Podstawowa im. abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego w Słupnie**

Radni z Komisji Oświaty po przyjeździe do szkoły obejrżeli stołówkę wraz z kuchnią, salę gimnastyczną, klasy, halę sportową, parking szkolny, oraz budynek szkoły z zewnątrz.

Dyrektor Waldemar Kaczorowski na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w dniu 26 września br. szczegółowo omówił wprowadzenie reformy oświaty w Szkole Podstawowej w Słupnie (patrz protokół KO z 26.09.2017 r.).

Dyrektor SP Słupno Waldemar Kaczorowski oprowadzając radnych z Komisji Oświaty po szkole powiedział, że w planach jest remont trzech klas, które są w złym stanie. W klasach szóstych są do zrobienia nowe podłogi. Środki na ten cel zostały uwzględnione w planie budżetu na 2018 rok. Zostały zamówione krzesła i ławki dla uczniów. Wygospodarowano pomieszczenie na nową klasę, do której zostało zakupione nowe wyposażenie. Wiele starych ławek i krzeseł udaje się odnowić i przerobić we własnym zakresie. Kupowane są nowe blaty dom ławek. Stelaże są odnawiane i przerabiane, po to, aby zaoszczędzić jak najwięcej pieniędzy i móc przeznaczyć je np. na komputery lub tablice. W szkole zatrudnionych jest dwóch konserwatorów. Pokazując szkolną kuchnię powiedział, że zatrudnionych jest w niej pięć osób w tym jedna pani na 1/2 etatu. Zwrócił uwagę na zlewozmywak, pod którym miałyby być zamontowany dozownik tłuszczu. Radni obejrżeli nowe sprzęty, które zostały zakupione na szkolną stołówkę za 6000,00 złotych. Uzyskali również informację, że modernizowany był piec konwekcyjny. Stołówka funkcjonuje od 15 lat i w większości urządzenia na stołówce są stare i zaczynają się psuć. Powiedział również, że sprawdzał koszt przerobienia kuchni wraz z całym wyposażeniem (garnki, kotły, patelnie itp.) z elektrycznej na gazową i są to pieniądze rzędu 120.000,00 złotych do 140.000,00 złotych plus projekty gazowe. Następnie pokazał radnym odnowione klasy (parter i piętro), zakupione nowe meble, oraz nową salę lekcyjną, w której od nowego roku uczą się dzieci. Na górnym korytarzy, który jest do remontu radni widzieli odpadające płytki na posadzce. Kolejnym punktem była sala gimnastyczna, na której do wymiany jest zapadająca się podłoga, ponieważ legary zostały zrobione z desek. Sala gimnastyczna została odświeżona i zamontowano na jednej ze ścian materiał dźwiękochłonny, oświetlają ją nowo zakupione lampy jarzeniowe. Zasugerował, że najlepszym rozwiązaniem byłoby położenie parkietu. Na podłodze w tej sali zostało położone gumoleum wątpliwej, jakości,

którego nie można doczyścić środkami czystości. Wszystkie panie woźne muszą raz w tygodniu czyścić całe gumoleum piaskiem. Kolejno radni z Komisji oglądali odświeżoną (pomalowaną i odkurzoną) halę sportową, tablice do koszykówki, które zostały uszkodzone podczas zajęć popołudniowych i trzeba było za nie zapłacić ponad 3.000,00 złotych. Nowy pokój trenerów, odnowione szatnie, miejsce na kran z wodą (poidelko), który miałby się znajdować w sąsiedztwie łazienek na parterze budynku. Po wyjściu z budynku dyrektor Kaczorowski pokazał radnym miejsce znajdujące się za ogrodzeniem szkoły, na którym można zrobić parking. Inwestycja ta jest bardzo ważna, ponieważ bolączką szkoły od wielu lat jest brak miejsc parkingowych. Jako najważniejsze inwestycje dla szkoły w Słupnie wymienił Parking, remont małej sali gimnastycznej, remont klas (klasy zostaną zrobione w ramach budżetu szkoły), położenie nowej struktury na hali sportowej zamiast tynku mineralnego.

Komisja sformułowała wnioski oraz uwagi:

1. Zamontowanie „poidelka” na wodę dla dzieci w okolicach łazienek.
2. Budowa parkingu przy szkole podstawowej w Słupnie.
3. Zniwelowanie góry na poboczu (stromego pobocza) przy posesji państwa Urbańskich i Żurawskich podczas prac związanych z budową parkingu.
4. Remont sali gimnastycznej.
5. Zamiast tynku mineralnego położenie nowej struktury na hali gimnastycznej.

### Ad 3.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zamknął wyjazdowe posiedzenie Komisji.

*Protokół sporządziła*

*Emilia Adamkowska*

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej  
i Bezpieczeństwa  
Jarosław Szalkowski